

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsen minicontainers (2-wielrolcontainers) voor de inzameling van oud papier en karton, inclusief chips gemeente Land van Cuijk en gemeente Boekel

Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk

Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad

Vraag:

T.a.v. het aanleveren van de monstercontainer, hoe dienen wij deze aan te leveren? U schrijft dat er verder geen uiterlijke kenmerken op mogen staan. Hoe weet u dan van wie welk monster is? Standaard hebben wij op het deksel klein onze naam staan, in dezelfde kleur als het deksel, valt dus niet echt op. Mag dit wel?

Antwoord:

De inkoopadviseur ontvangt de voorbeeldcontainer persoonlijk. Hij noteert de naam van leverancier en koppelt daaraan op volgorde van binnenkomst een letter A, B, C, D, etc.. Desbetreffende container markeert hij (d.m.v. een sticker of stift) met de letter dat overeenkomt met desbetreffende inschrijver. Voor de leden van het beoordelingsteam is het niet bekend welke inschrijver correspondeert met welke letter. Alleen de inkoopadviseur weet dit. Op de minicontainer mag geen bedrijfsnaam en/of logo zichtbaar zijn. Indien dit wel het geval is dient u de bedrijfsnaam en/of logo af te plakken d.m.v. een sticker, zodat dit niet zichtbaar en leesbaar is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 minicontainer

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

U eist hier index CPI, in de containerbranche wordt over het algemeen de index van Klair (brancheorganisatie) toegepast, terug te vinden op:
<https://www.klair.nl/wp-content/uploads/2024/10/KLAIR-Index-Kunststof-Rolcontainers-V1.4a.pdf>
Kunt u hier in meegaan?

Antwoord:

Nee, de index wordt niet aangepast. Het is voor de opdrachtgever van belang dat de index onafhankelijk wordt vastgesteld en openbaar is. Opdrachtgever houdt daarom vast aan de index van het CBS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 minicontainer

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Even voor alle duidelijkheid in de regel van de 40.000 containers vraagt u een all-in prijs. Dus leveren en uitzetten container en chip, koppelen chip, leveren en plakken 2 stickers, drukken en verspreiden van de brief en telefonische helpdesk?

Antwoord:

Ja, dat is correct, in de regel van de 40.000 containers wordt een all-in prijs gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma v eisen punt 15.1

Vraag:

Punt 15.1: Primair is sociaal return bedoeld om lokaal mensen met afstand tot de arbeidsmarkt in te zetten. 2% van de gehele aanneemsom is dan ook niet correct aangezien het grootste gedeelte bestaat uit productie van de containers. Wij vragen u de 2% toe te passen op alleen de werkzaamheden d. w.z. het uitzetten van de containers.

Antwoord:

Nee, dit is gemeentelijk en regionaal beleid. Zie bijlage 6 artikel 3.2. Conform dit artikel voldoen ook opdrachtnemers die vanaf de start van de uitvoering van de opdracht en gedurende de gehele duur van de opdracht aan minimaal trede 2 van de PSO voldoen (en dit kunnen aantonen met een geldig PSO certificaat; niet ouder dan 2 jaar) aan de Social return contract-eis van 2%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma v eisen punt 13.4

Vraag:

Punt 13.4: u vraagt hier een maximale stapelhoogte van 2.37 meter, via internationaal transport staan de containers optimaal gestapeld op 2.50 meter. Is dit ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, tot maximaal 2.50 meter is toegestaan. De assen en wielen van de hele stapel containers (m.u.v. de onderste container) dienen over de hele stapel verdeeld te worden. Dit in verband met een betere verdeling van het gewicht, waardoor de stapel beter te hanteren is. Aan de onderste container van een stapel zijn de as en wielen wel gemonteerd door opdrachtnemer. Aan alle containers zijn door opdrachtnemer de deksels bevestigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Programma v eisen punt 8.13

Vraag:

Punt 8.13: zorgt de opdrachtgever er voor dat de oude in te nemen containers gestapeld staan?

Antwoord:

Ja, een door opdrachtgever ingeschakelde derde partij (Stichting Actief) zorgt er voor dat de oude in te nemen containers gestapeld staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 minicontainer

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma v eisen punt 8.12

Vraag:

Punt 8.12: wij begrijpen niet wat u hier bedoeld, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

De bepaling is niet correct. Artikel 8.10 van het Programma van Eisen moet zijn: "Over de levensduur van 15 jaar is het maximale, cumulatieve geaccepteerde uitvalpercentage 5%. Bij overschrijding van deze 5% ontvangt de opdrachtgever een korting van 50% op het inkooptarief van de minicontainers die ter vervanging moeten worden aangeschaft. Artikel 8 lid 11 en artikel 8 lid 12 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 minicontainer

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE

Vraag:

PvE, par.8, punt 2:

-Op dit moment is het gebruikelijk in de markt dat voor de rompen RAL 7021 bij benadering wordt toegepast, mede door de inzet van recyclmateriaal. Kan u dit ook toestaan?

Antwoord:

Ja, zowel RAL 7016 als RAL 7021 zijn toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE

Vraag:

PvE, par. 8, punt 11

Het lijkt dat punt 10 verder gaat bij punt 12 en punt 11 foutief is of iets ontbreekt, klopt dit?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Artikel 8.10 van het Programma van Eisen moet zijn: "Over de levensduur van 15 jaar is het maximale, cumulatieve geaccepteerde uitvalpercentage 5%. Bij overschrijding van deze 5% ontvangt de opdrachtgever een korting van 50% op het inkooptarief van de minicontainers die ter vervanging moeten worden aangeschaft. Artikel 8 lid 11 en artikel 8 lid 12 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE

Vraag:

PvE, par. 13, punt 7

Kan u aangeven wat u hier precies bedoelt, u maakt toch gebruik van het CMS van Kliko, waar vanuit adresstickers geprint kunnen worden. Of bedoelt u hier dat u moet kunnen beschikken over de lay-out en juiste files om deze stickers te printen op de aanwezige printers binnen uw gemeente?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Opdrachtgever maakt gebruik van het CMS van KLIKO (KCM). Vanuit daar worden adresstickers geprint. Opdrachtgever dient te beschikken over de juiste files om deze stickers te printen. Opdrachtnemer dient zorg te dragen voor het leveren van de adresstickers en drukfolie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE 13.5

Vraag:

U stelt hier de eis dat de leveringen door de opdrachtnemer dienen te worden gelost. Wij gaan er van uit dat dit de projectmatige leveringen zijn en niet de z.g.n. naleveringen gedurende de looptijd van het contract. Dit laatste kan namelijk niet verplicht worden bij internationaal vervoer. Graag uw bevestiging dat dit inderdaad de leveringen t.b.v. het project betreft.

Antwoord:

Nee, dit betreft zowel de leveringen voor het project als de naleveringen. Opdrachtnemer dient zorg te dragen voor het lossen door middel van een laadklep of kooiaap. Op de loslocatie is geen vorkheftruck o.i.d. voorhanden. Indien bij naleveringen tijdig de losdatum wordt aangegeven kan personeel van Stichting Actief helpen met lossen. De maximale leverhoeveelheid voor complete minicontainers wordt gesteld op 300 stuks per keer in verband met beschikbare opslagruimte bij Stichting Actief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE 13.3

Vraag:

Het maximaal 7 werkdagen voor uitlevering informeren van de precieze leveringsdag is in de praktijk absoluut niet haalbaar. Wij verzoeken u deze termijn te wijzigen naar maximaal 2 werkdagen.

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met 2 werkdagen. Wel wordt de termijn van 7 werkdagen bijgesteld naar 5 werkdagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE 8.2

Vraag:

De standaard gehanteerde kleur grijs is tegenwoordig zwartgrijs RAL 7021. Wij gaan er van uit dat deze kleur voor u akkoord is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Ja, zowel RAL 7016 als RAL 7021 zijn toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad artikel 5.4

Vraag:

U heeft voor deze aanbesteding de consumentenindex gekozen. Deze heeft echter geen enkele verhouding met het product dat u vraagt. Wij verzoeken u hiervoor de KLAIR index te hanteren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, de index wordt niet aangepast. Het is voor de opdrachtgever van belang dat de index onafhankelijk wordt vastgesteld en openbaar is. Opdrachtgever houdt daarom vast aan de index van het CBS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 minicontainer

Beantwoord op:

14 mei 2025